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ČÁST

ABSTRAKTÚVODNÍ STRANY

CZ

Práce obsahuje návrh koncertího sálu, který je sídlem České filharmonie a zárověň novým hudebním centrem mezinárodního významu.
Objekt je multifunkční dům, který kromě hudebních produkcí nabízí také prostory s doplňujícím programem.
Nachází se zde zázemí pro workshopy a semináře, galerii a pronajímatelné kanceláře. V parteru jsou umístěny obchody a restaurace,
které oživují piazzettu a přiléhající veřejný prostor.

EN

The thesis is a design of a concert hall, that is residence for the Czech Philharmonic and also new music centre of international importance.
It is a multifunctional house, that besides music events facilitates also spaces with additional programme.
There are workshop and seminar spaces, gallery and rentable offices. On the ground floor there are shops and restaurants that vitalize the plaza
and surrounding public space.

02

ČÁST

ÚVODNÍ STRANY PROHLÁŠENÍ AUTORA

PROHLÁŠENÍ AUTORA

Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré použité
informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.“

V Praze dne podpis autora-diplomanta
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
Lokalita urbanistické studie se nachází v katastrálním území prahy 7.
Jedná se velkou plochu bubenského brownfieldu a dále pak území v
jeho okolí vhodné k revitalizaci. Z prava ohraničuje území projekt zá-
stavby, který byl vytvořen kanceláří IPR.

DOPRAVA
Nejvýraznější problém lokality je tranzitní doprava v podobě severojižní
magistrály. Zásadní pro rozvoj území je transformace sjezdu z magistrály
na nábřeží, který svou formou neodpovídá městu 21. století, městu pro lidi.
Návrh protahuje magistrálu dále bubenskou ulicí a napojuje ji na ulici Par-
tyzánskou. Magistrála zde má 2 pruhy v obou směrech, uliční profil a cha-
rakter jsou však uzpůsobené pro pohyb a pobyt chodců. Ulice je doplněná
o stromořadí, nabízí frekventované přechody atd.

KONCEPT - MALÉ MĚŘÍTKO
Těžištěm navrhované zástavby je centrum, které spojuje nové
náměstí u bývalé nádražní budovy s piazzettou filharmonie. Toto
území je zaměřeno na kvalitní prožitek ve veřejném prostoru, je
zde množství různorodých prostorů, tzv. obývycích pokojů města.
Doprava je zde limitována na veřejnou - tramvaj, automobilová
doprava je omezena na zásobování oblasti.
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku
Stavební pozemek se nachází v centru Prahy v městské části Praha 7. Konkrétně jde o širší okolí
dnešní stanice metra Vltavská. V současné době je na území projektu stanice metra, stanice tram-
vaje a sjezd ze severojižní magistrály. Území je součástí rozvojové oblasti Brownfieldu Praha-Bubny,
kterou čekají komplexní rozsáhlé úpravy. Má zde být postavena nová čtvrť obsahující bytové domy,
budovy občanské vybavenosti, parky a nové objekty dopravní infrastruktury. Součástí území je břeh
Vltavy a železniční dráha.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací
Území zasahuje do několika funkcí územního plánu: ZMK, IZ, DH, SMJH. Řešeného záměr počítá se
změnou územního plánu související se změnou širšího území lokality.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území
Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky a připomínky dotčených orgánu, správců
dopravní a technické infrastruktury budou zohledněny a zapracovány do této dokumentace.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Seznam vstupních podkladů:
- Podklady z katastru nemovitostí - www. cuzk.cz
- Fotodokumentace

f) ochrana území podle jiných právních předpisů
Ochranná pásma inženýrských sítí budou respektována dle zákona č. 458/2000 Sb. Energetický
zákon (energetika, plyn, tepelné potrubí), zákon č. 151/2000 Sb. (telekomunikace), zákon č. 254/2001
Sb. (vodní zákon), zákon č.274/2001 Sb. (o vodovodech a kanalizacích).
Ochranná pásma inženýrských sítí budou zabezpečena proti poškození stavebními pracemi v souladu
s předpisy jejich správci a s obecně platnou legislativou. Podrobné řešení bude řešeno v dalším stupni
projektové dokumentace v rámci jednotlivých stavebních a inženýrských objektů.
Část území leží v Městské památkové zóně – horní Holešovice, objekt bude respektovat ochranu dle
zákona o památkové péči 20/1987 Sb.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Lokalita se nachází v záplavovém území. Součástí záměru je zvýšení terénu, objekt nebude ohrozen
záplavami. Řešené pozemky se nachází mimo poddolované území. Řešené pozemky se nachází
mimo seizmicky aktivní území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba, ani stavební práce by neměly mít vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry v
území.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Součástí řešení je demolice dopravních struktur, které jsou v rámci projektu upraveny.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa
Řešené pozemky nejsou určeny k plnění funkce lesa (PUPFL) není třeba mít povolení k odnětí či
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omezení PUPFL dle zákona 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní
zákon), které již nabylo právní moci.
Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu (ZPF).

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Dopravní infrastruktura:
Na území se nachází uzel hromadné dopravy. Leží zde tramvajová zastávka Vltavská a stanice met-
ra Vltavská. Součástí řešení je návrh nových tramvajových a autobusových zastávek a umístění pěší
zóny.

Inženýrská infrastruktura:
Není součástí řešení projektu

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Úprava území brownfieldu Praha-bubny

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje
Katastrální území: Holešovice (730122)
Obec: Praha (554782)
Parcelní čísla: 1240/3, 1240/4, 1240/6, 1240/7, 1240/8, 1240/8, 1240/9, 1240/10, 1240/11, 1240/12
1241,2269, 2416/9, 2416/11, 2416/12, 2416/15, 2416/35, 2470, 2483, 2484

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné pásmo nebo bez-
pečnostní pásmo
Stavba nevyžaduje ani nevytváří ochranná pásma, či bezpečnostní pásma. Je však zapotřebí respek-
tovat ochranná pásma stávajících a navržených inženýrských sítí.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Novostavba objektu „Koncertní síň pro Prahu“

b) účel užívání stavby
kulturní funkce, funkce veřejné vybavenosti

c) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby
Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky dotčených orgánu budou v dokumentaci

zohledněny a zapracovány.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů
Nejsou známy žádné typy ochrany dle jiných právních předpisů.

g) navrhované parametry stavby
- zastavěná plocha 7 356,2 m2
- navrhovaná podlahová plocha 42 688,9 m2
-velký sál – kapacita sedících osob: 1900
-malý sál – kapacita sedících osob: 500


[…]


ČÁST VÝKRES MĚŘÍTKO

HOSPODAŘENÍ S ŠEDOU VODOU

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCIKUCHYŇKY A WC KANCELÁŘE

SPRCHY A WC ŠATNY

WC OBCHOD

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCIKUCHYŇKY A WC KANCELÁŘE

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCI

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCI

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCI

SPRCHY A WC ŠATNY

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

REVIZNÍ
ŠACHTAPŘEPAD

DEŠŤOVÁ VODA

ČISTÍCÍ JEDNOTKA

ZAVLAŽOVACÍ
SOUSTAVA ZAHRADY

ODBĚR VODY Z UMYVADEL

VODA NA SPLACHOVÁNÍ WC

OBJEKT RECYKLUJE ODPADNÍ
VODU PRODUKOVANOU UMYVADLY
A VYUŽÍVÁ JI NA SPLACHOVÁNÍ WC

REVIZNÍ
ŠACHTA

VEŘEJNÁ
KANALIZACE

TZB 1:300 60

ČÁST VÝKRES MĚŘÍTKO

KANALIZACE A ELEKTŘINA

KANALIZACE

ELEKTŘINA

REVIZNÍ
ŠACHTA

VEŘEJNÁ
KANALIZACE

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCIKUCHYŇKY A WC KANCELÁŘE

SPRCHY A WC ŠATNY

WC OBCHOD

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCIKUCHYŇKY A WC KANCELÁŘE

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCI

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCI

WC NÁVŠTĚVNÍCI
WC ÚČINKUJÍCÍ
A ZAMĚSTNANCI

SPRCHY A WC ŠATNY

R / S

VEŘEJNÁ
EL. SÍŤ

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

TEPELNÉ ČERPADLO
OBJEKT JÍMACÍHO ZAŘÍZENÍ VODY

TZB 1:30061

ČÁST VÝKRES MĚŘÍTKO

VYTÁPĚNÍ

R / SZÁSOBNÍK T.V.PLYNOMĚR

VEŘEJNÝ
PLYNOVOD

VYTÁPĚNÍ

PLYNOVOD

PROMÁRNÍM ZDROJEM ENERGIE OBJEKTU JE TEPELNÉ ČERPADLO VODA - VODA, KTERÉ
VYUŽÍVÁ POTENCIÁL VODY Z VLTAVY. SOUSTAVA TEP.Č. BUDE DOPLNĚNA O OBJEKT
JÍMACÍHO ZAŘÍZENÍ NA VODU.

OBJEKT JE VYTÁPĚN VELKOPLOŠNÝMI SYSTÉMY VYTÁPĚNÍ

ŠATNY: KONVEKTORY + PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
FOYER A VESTIBUL: KONVEKTORY + PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
SOC. ZAŘÍZENÍ: RADIÁTORY
KANCELÁŘE: KONVEKTORY
RESTAURACE A OBCHODNÍ JEDNOTKY V PARTERU: KONVEKTORY + PODLAHOVÉ VYT.

PLYNOVÝ KOTELHUP

KONVEKTORY
RESTAURACE

TEPELNÉ ČERPADLO
OBJEKT JÍMACÍHO ZAŘÍZENÍ VODY

TZB 1:300 62

ČÁST VÝKRES MĚŘÍTKO

1:300VZT

R / SZÁSOBNÍK T.V.

VYTÁPĚNÍ

ŠATNY VYSTUPUJÍCÍCH UMĚLCŮ JSOU VĚTRÁNY PODTLAKOVĚ, ČISTÝ VZDUCH JE PŘIVÁDĚN VENTILAČNÍ MŘÍŽKOU V OKNECH
GARÁŽE JSOU VĚTRÁNY PODTLAKOVĚ A SYSTÉM ODVĚTRÁVÁNÍ JE ŘÍZEN ČIDLY KONCENTRACE CO VE VZDUCHU.

JEDNOTLIVÉ VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY JSOU UMÍSTĚNÉ V NEJVYŠŠÍCH NADZEMNÍCH PODLAŽÍCH POD STŘECHOU A MAJÍ
PŘÍVOD A ODVOD VZDUCHU VYVEDEN NA FASÁDU.

VZT PŘÍVOD

MALÝ SÁL

CHLADÍCÍ SYSTÉM

VZT JEDNOTKA - MALÝ SÁL

CHLAZENÍ

VZT ODVOD

ŠATNY

OBCHOD

KANCELÁŘE

ŠATNY

KANCELÁŘE VZT JEDNOTKA - ZÁZEMÍVZT JEDNOTKA

VZT JEDNOTKA - VELKÝ SÁL A FOYER

GARÁŽE

GARÁŽE

FOYER

TZB63