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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Koncertní síň pro Prahu
Jméno autora: Bc. Maxim Didunyk
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Milý Maxime,
protože během Vašeho diplomního semestru byla nouzovým stavem omezena možnost našeho osobního kontaktu, rozhodl
jsem se napsat posudek Vaší diplomní práce formou stručného osobního dopisu.
V předdiplomním semestru mě zaujal Váš zájem o zadanou práci a velmi jsem ocenil, že jste se ujal organizace exkurze do
koncertního sálu ve Wroclavi.
Nerozumím však tomu, že první nástřel studie diplomní práce jste poslal až zhruba měsíc před odevzdáním. Jak víte, odmítl už
jsem takto opožděnou práci s Vámi konzultovat a doporučil Vám, abyste si DP vzhledem k výjimečné situaci odhlásil. Krátce
před odevzdáním jsem Vás ještě musel upozornit na několik závažných dispozičních chyb, které jste sice opravil, ale třeba ve
výkresech požární bezpečnosti už zůstaly, takže výkresy v odevzdané DP si ani vzájemně neodpovídají.
Čekal bych, že období od odevzdání předdiplomního projektu využijete ke hledání architektonických forem, odpovídajících
výjimečnému kulturnímu a společenskému významu nového koncertního sálu. Nestalo se, navržená budova je v podstatě
banální a svojí architekturou nevybočuje ze standardu administrativních nebo komerčních staveb.
Není vyřešeno okolí a parter kolem koncertního sálu, chybí mi jakýkoli přechod mezi exteriérem a interiérem foyeru,
návštěvník z prostorového řešení budovy ani nepozná, kde je hlavní vstup, neskryje se venku ani na chvíli před deštěm a
nepohodou. Nejsou dořešeny předepsané návrhy interiérů, samotné vizualizace je plně nenahrazují.
Mrzí mě to, ale musím konstatovat, že Vaše práce je nekonzultovaná, odbytá, zadání plní jen z části a obsahuje chyby a další
nedostatky. Vzhledem k obtížnosti zadání a výjimečným okolnostem v průběhu semestru však práci doporučuji k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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